
 

1 
 

 

_______________________________________________________________________________________  

Al Personale Scolastico 

All’albo online dell’Istituto 

Atti 

OGGETTO: Decreto di Nomina Gruppo di lavoro e Referente progetto Competenze STEM e multilinguistiche 

nelle scuole statali (D.M. 65/2023) Azioni di integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di 

potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Istruzioni operative prot. n. 

132935 del 15 novembre 2023. 

Codice Importo 
autorizzato 

 

Titolo CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-38105 154.264,06 € Let’s STEM together E64D23002810006 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 29794 recante il Testo Unico delle disposizioni vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 “Istruzione e 

ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 

– del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e 

del merito 

VISTO il decreto del MIM n. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU“; 





 

2 
 

VISTO l’Allegato A al suddetto decreto nel quale viene riconosciuto a questa Istituzione il finanziamento 

dell’importo pari a € 154.264,06; 

VISTA la nota MIM n. 132935 del 15/11/2023, recante le Istruzioni operative relative alla realizzazione delle 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche previste dal DM 65/2023; 

VISTI i criteri di selezione del personale interno ed esterno approvati dal Collegio dei Docenti in data 

13/09/2022 per l’individuazione delle figure con indicazione dei criteri utilizzati per la selezione del presente 

avviso, senza apportare alcuna modifica sostanziale al contenuto; 

VISTO l’accordo di concessione relativo al progetto “Let’s STEM together” – Codice Avviso M4C1I3.1-2023-

1143-P.-38105,  assunto prot. 2905 del 21/02/2024  

VISTA la Nota di autorizzazione autorizzazione del Ministero prot. n. 23079 del 18/02/2024 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot.  2914 data 21/02/2024, del finanziamento dell’importo pari  

a €  154.264,06; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM 

e il multilinguismo incaricato di:  

 rilevare i fabbisogni dei destinatari degli interventi in modo da predisporre il progetto di massima da 

sottoporre all’approvazione dell’Unità di missione; 

 programmare e accompagnare le azioni formative previste dal progetto e documentare l’attività; 

 programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio previste dal progetto in favore di 

studenti e famiglie; 

 programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica a favore dei docenti previste dal 

progetto; 

 monitorare lo svolgimento delle attività progettate collaborando alla predisposizione di tutta la 

documentazione necessaria a una corretta rendicontazione. 

ACCERTATO che del gruppo faranno parte di diritto il DS e il DSGA e che per il raggiungimento degli obiettivi 

della linea di investimento occorre selezionare, tra il personale scolastico le figure professionali in possesso 

delle competenze necessarie per l’espletamento delle funzioni richieste; 

VISTO il Decreto prot. n. 3075 del 23/02/2024 con il quale l’Istituzione Scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento a n. 3 docenti + e n. 1 docente referente componenti Gruppo di Lavoro,  per 

una durata pari a al progetto  

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 3082 del 23/02/2024 e le candidature presentate; 

VISTO in particolare, l’art. 4, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12 del 03/03/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 03/03/2024 scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute 

 n.  3 candidature da parte del personale interno all’Istituzione per il gruppo di cui 1 disciplina Scienze, 

n. 1 disciplina Matematica e fisica n. 1 disciplina inglese; 

 n. 1 candidatura da parte del personale interno all’istituzione per il referente;  



 

3 
 

CONSIDERATO  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 4 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 06/03/2024  acquisito con prot. n. 3893 del  07/03/2024, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con Decreto n. 

3783 del 06/03/2024;  

CONSIDERATO che, in particolare, risultano essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria 

per COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO come appresso specificato: 

Posizione Nominativo Compito Punteggio 
 

1 Fregola Simona Referente 53 

1 Celi Roberta Discipline Inglese 54 

1 Loiacono Antonella Discipline Scienze 42.50 

1 Mosca Luigi Discipline Matematica e Fisica 39 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Contratto di Lavoro Autonomo allegato al presente Decreto e costituente parte integrante 

e sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la graduatoria di cui al verbale N. 1 acquisito con prot. n. 3893 del 07/03/2024 della 

Commissione incaricata con Decreto prot. n.3783 del 06/03/2024 

Posizione Nominativo Compito Punteggio 
 

1 Fregola Simona Referente 53 

1 Celi Roberta Discipline Inglese 54 

1 Loiacono Antonella Discipline Scienze 42.50 

1 Mosca Luigi Discipline Matematica e Fisica 39 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto: 



 

4 
 

 COMPONENTE GRUPPO DI LAVORO   ai docenti: Celi Roberta, Loiacono Antonella Mosca Luigi, per 

l’importo previsto nella scheda finanziaria e per le ore effettivamente prestate; 

 DOCENTE REFERENTE alla PROF.SSA Fregola Simona per l’importo previsto nella scheda finanziaria e 

per le ore effettivamente prestate; 

fanno altresì parte del seguente gruppo il Dirigente Scolastico Dott.ssa Teresa Agosto e il DSGA Dott.ssa 

Carmela Coriale 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione PNRR. 

 

 

 

 


		2024-03-11T10:11:09+0100
	TERESA AGOSTO




